



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Octubre Al 31 de Octubre del 2017

Moneda: Lempiras (L)

**SAMI**Emisión: 9/11/2017
Hora : 08:56 a.m.
USUARIO:
ALEYDA.MURILLO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		613,995.05
5121	Impuestos Municipales	613,655.24	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	339.81	
	TOTAL Ingresos Tributarios		613,995.05
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		556,516.11
5231	Tasas	60,277.30	
5232	Derechos	469,264.26	
5233	Contribuciones	15,000.00	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	9,706.82	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	2,267.73	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		556,516.11
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		833,719.74
5321	Venta de Servicios	833,719.74	
	TOTAL Ingresos de Operación		833,719.74
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		2,531.20
5412	Intereses por Depósitos	2,531.20	
5420	Alquileres		38,394.08
5421	Alquileres	38,394.08	
	TOTAL Ingresos de No Operación		40,925.28
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		549,780.16
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	549,780.16	
5540	Transferencias de Capital		3,115,420.84
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	3,115,420.84	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		3,665,201.00
	TOTAL INGRESOS		5,710,357.18
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		1,626,998.56
6111	Remuneraciones	1,626,998.56	
6120	Servicios no Personales		1,646,499.59
6121	Servicios Básicos	68,132.78	
6122	Alquileres y Derechos	10,695.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	710,353.85	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	2,220.30	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	716,657.24	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	125,926.67	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	12,513.75	
6130	Materiales y Suministros		8,126.50
6131	Materiales y Suministros	7,514.50	
6132	Materiales y Suministros Diversos	612.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		3,281,624.65
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		1,515,517.69
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,515,517.69	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		1,515,517.69
	TOTAL GASTOS		4,797,142.34
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		913,214.84

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/10/2017

Fecha Final: 31/10/2017

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zyvQOArElbSdupMN2zw/efuYJNbEYQ2lacE4eLMidJOB6z7MpSXWaBLsJZDf+LtQkgotYLENoIAGgleR85NV02eTIX5o
nTPiBSxuk2y/DhrmwTU3OOOKXd4U92huqM5PagyBCVJpl kAfFuU9XQW0qJ0eyWpOaowDVOMfG2Lj0WMrwWawEXr4RHuMSqamLfE=